
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/11  
  

Usnesení 
16. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 13.09.2021 

  

čís. 0298/ZMOb-Vit/1822/16 
- 

0319/ZMOb-Vit/1822/16 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Mgr. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/11  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 13.09.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0298/ZMOb-Vit/1822/16 Vedení/ZMOb/0001/21 Ověření zápisu z 15. zasedání ZMOb 

Vítkovice konaného 14.06.2021 

0299/ZMOb-Vit/1822/16 Vedení/ZMOb/0002/21 Určení ověřovatelů zápisu z 16. zasedání 

ZMOb Vítkovice konaného dne 13.09.2021 

0300/ZMOb-Vit/1822/16 Vedení/ZMOb/0003/21 Program 16. zasedání ZMOb Vítkovice 

konaného dne 13.09.2021 

0301/ZMOb-Vit/1822/16 Vedení/ZMOb/0004/21 Projednání dotazů, připomínek a podnětů 

vznesených na 15. zasedání Zastupitelstva 

MOb Vítkovice dne 14.06.2021 

0302/ZMOb-Vit/1822/16 Vedení/ZMOb/0005/21 Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb 

Vítkovice za 1. pololetí roku 2021 

0303/ZMOb-Vit/1822/16 OVVaK/ZMOb/0028/20 Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním 

obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za 

období od 1.1.2021 do 30.6.2021, zpráva o 

činnosti Městské policie Ostrava na území 

městského obvodu Vítkovice za první a druhé 

čtvrtletí roku 2021, vyhodnocení činnosti 

zaměstnanců vykonávající práci prevence 

kriminality, zajišťování pořádku a 

bezpečnosti v MOb Vítkovice, ostrahy 

majetku v MOb Vítkovice, včetně veřejného 

prostoru za období od 1.1.2021 do 30.6.2021. 

0304/ZMOb-Vit/1822/16 FRaŠ/ZMOb/0011/21 Zápis a usnesení z 13. zasedání Finančního 

výboru MOb Vítkovice 

0305/ZMOb-Vit/1822/16 FRaŠ/ZMOb/0008/21 Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 

30.06.2021 

0306/ZMOb-Vit/1822/16 FRaŠ/ZMOb/0009/21 Rozpočtové opatření - přesuny mezi odbory 

0307/ZMOb-Vit/1822/16 FRaŠ/ZMOb/0010/21 Zápůjčky ze sociálního fondu 

0308/ZMOb-Vit/1822/16 BaM/ZMOb/0028/21 Žádost o koupi pozemku parc. č. p. 509/1, k. 

ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice (lokalita ulice Rostislavovy) 

0309/ZMOb-Vit/1822/16 BaM/ZMOb/0023/21 Žádost o koupi pozemku parc. č. 223/16, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (lokalita ulice 

Ocelářská) 

0310/ZMOb-Vit/1822/16 BaM/ZMOb/0022/21 Žádost o koupi pozemku parc. č. 219/41, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (lokalita ulice 

Meziuliční) 

0311/ZMOb-Vit/1822/16 BaM/ZMOb/0026/21 Žádost o koupi pozemku parc. č. 219/62, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (lokalita ulice 

Meziuliční) 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/11  
  

0312/ZMOb-Vit/1822/16 BaM/ZMOb/0025/21 Záměr uzavření smlouvy o budoucí kupní 

smlouvě pozemku parc. č. p. 460/123 v k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, lokalita Lékařské fakulty 

0313/ZMOb-Vit/1822/16 BaM/ZMOb/0024/21 Nabídka koupě nemovitých věcí v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, lokalita ulice 

Erbenova 

0314/ZMOb-Vit/1822/16 BaM/ZMOb/0027/21 Koupě nemovité věci - budovy bez čp/če v k. 

ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice 

0315/ZMOb-Vit/1822/16 BaM/ZMOb/0021/21 Prodej vlastnického podílu 9/10 k nemovité 

věci - pozemku parc. č. 575/2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (lokalita ulice 

Erbenova) 

0316/ZMOb-Vit/1822/16 BaM/ZMOb/0020/21 Informace o výsledku kontroly výkonu 

samostatné působnosti - správnost aplikace 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

0317/ZMOb-Vit/1822/16 BaM/ZMOb/0019/21 Zápis z 20. zasedání kontrolního výboru 

0318/ZMOb-Vit/1822/16 BaM/ZMOb/0018/21 Zápis z 22. a 23. zasedání výboru pro 

podporu bezpečnosti a správy bytového a 

nebytového fondu 

0319/ZMOb-Vit/1822/16 BaM/ZMOb/0029/21 Nabídka ke koupi nemovitých věcí, lokalita 

ulice Šalounova x Ocelářská 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/11  
  

Vedení/ZMOb/0001/21 
Ověření zápisu z 15. zasedání ZMOb Vítkovice konaného 14.06.2021 
  
Usnesení číslo: 0298/ZMOb-Vit/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu paní Sáry Strzelec a Ing. Aleše Knotta o ověření zápisu z 15. zasedání ZMOb 

Vítkovice konaného dne 14.06.2021.  
  
 
Vedení/ZMOb/0002/21 
Určení ověřovatelů zápisu z 16. zasedání ZMOb Vítkovice konaného dne 
13.09.2021 
  
Usnesení číslo: 0299/ZMOb-Vit/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovateli zápisu z 16. zasedání ZMOb Vítkovice paní Dagmar Polívkovou a pana Vojtecha 

Kisse. 
  
 
Vedení/ZMOb/0003/21 
Program 16. zasedání ZMOb Vítkovice konaného dne 13.09.2021 
  
Usnesení číslo: 0300/ZMOb-Vit/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program jednání 16. zasedání ZMOb Vítkovice konaného dne 13.09.2021. 
  
 
Vedení/ZMOb/0004/21 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 15. zasedání 
Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 14.06.2021 
  
Usnesení číslo: 0301/ZMOb-Vit/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vznesených na 15. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 14.06.2021. 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/11  
  

Vedení/ZMOb/0005/21 
Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 1. pololetí roku 2021 
  
Usnesení číslo: 0302/ZMOb-Vit/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za I. pololetí roku 2021. 
  
 
OVVaK/ZMOb/0028/20 
Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období 
od 1.1.2021 do 30.6.2021, zpráva o činnosti Městské policie Ostrava na území městského 
obvodu Vítkovice za první a druhé čtvrtletí roku 2021, vyhodnocení činnosti zaměstnanců 
vykonávající práci prevence kriminality, zajišťování pořádku a bezpečnosti v MOb 
Vítkovice, ostrahy majetku v MOb Vítkovice, včetně veřejného prostoru za období od 
1.1.2021 do 30.6.2021. 
  
Usnesení číslo: 0303/ZMOb-Vit/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  a) zprávu o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období 

od 1.1.2021 do 30.6.2021; 
b) zprávu o činnosti Městské policie Ostrava  na území městského obvodu Vítkovice -  za 
první a druhé čtvrtletí roku 2021. 
c) vyhodnocení činnosti zaměstnanců vykonávající práci prevence kriminality, zajišťování 
pořádku a bezpečnosti v MOb Vítkovice, ostrahy majetku v MOb Vítkovice, včetně veřejného 
prostoru za období od 1.1.2021 do 30.6.2021 

  
 
FRaŠ/ZMOb/0011/21 
Zápis a usnesení z 13. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0304/ZMOb-Vit/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Zápis a usnesení z 13. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice 
  
 
FRaŠ/ZMOb/0008/21 
Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 30.06.2021 
  
Usnesení číslo: 0305/ZMOb-Vit/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 30.06.2021 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/11  
  

FRaŠ/ZMOb/0009/21 
Rozpočtové opatření - přesuny mezi odbory 
  
Usnesení číslo: 0306/ZMOb-Vit/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků ve výši 4.286 tis. Kč dle důvodové 

zprávy, v souvislosti se vznikem nových odborů úřadu 
  
 
FRaŠ/ZMOb/0010/21 
Zápůjčky ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0307/ZMOb-Vit/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  v souladu se Zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice o poskytnutí zápůjček ze sociálního 

fondu pro 
• XXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XX XXXXXXXXX 
• XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX 
• XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXXXXXXXXX  

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv 
  
 
BaM/ZMOb/0028/21 
Žádost o koupi pozemku parc. č. p. 509/1, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 
obce Vítkovice (lokalita ulice Rostislavovy) 
  
Usnesení číslo: 0308/ZMOb-Vit/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost manželů: XXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, o odkup nemovité věci - pozemku parc. č. p. 509/1, zahrada, o 
výměře 913 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

  
2) rozhodlo 
  vydat nesouhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 

pozemek parc. č. p. 509/1, zahrada, o výměře 913 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 
obce Vítkovice, na ulici Rostislavova, svěřenou městskému obvodu Vítkovice. 

  
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/11  
  

BaM/ZMOb/0023/21 
Žádost o koupi pozemku parc. č. 223/16, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (lokalita 
ulice Ocelářská) 
  
Usnesení číslo: 0309/ZMOb-Vit/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost pana XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, o odkup nemovité věci - 
pozemku parc. č. 223/16, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, ze dne 26.05.2021. 

  
2) rozhodlo 
  vydat nesouhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 

- pozemek parc. č. 223/16, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, svěřenou městskému obvodu Vítkovice. 

  
 
BaM/ZMOb/0022/21 
Žádost o koupi pozemku parc. č. 219/41, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (lokalita 
ulice Meziuliční) 
  
Usnesení číslo: 0310/ZMOb-Vit/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost paní XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, o odkup nemovité věci-pozemku parc. č. 219/41, 
zahrada, o výměře 159 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ze dne 15.06.2021. 

  
2) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostrava prodat nemovitou 

věc-pozemek parc. č. 219/41, zahrada, o výměře 159 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 
BaM/ZMOb/0026/21 
Žádost o koupi pozemku parc. č. 219/62, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (lokalita 
ulice Meziuliční) 
  
Usnesení číslo: 0311/ZMOb-Vit/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost paní XXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX 

XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, o odkup nemovité věci-pozemku parc. č. 219/62, zahrada, o 
výměře 145 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ze dne 31.05.2021. 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/11  
  

2) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 

pozemek parc. č. 219/62, zahrada, o výměře 145 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřenou 
městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu 
v místě a čase obvyklou. 

  
 
BaM/ZMOb/0025/21 
Záměr uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě pozemku parc. č. p. 
460/123 v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, lokalita Lékařské 
fakulty 
  
Usnesení číslo: 0312/ZMOb-Vit/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost Ostravské univerzity, IČ: 61988987, se sídlem Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, a to o 

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o koupi pozemku parc. č. p. 460/123, ostatní plocha, 
manipulační plocha, o výměře 383 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
který vznikne na základě geometrického plánu číslo 2089-89/2021 oddělením z pozemku 
parc. č. p. 460/72, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 35 000 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, 
obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

  
2) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 

pozemek parc. č. p. 460/123, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 383 m2, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, který vznikne na základě geometrického plánu 
číslo 2089-89/2021 oddělením z pozemku parc. č. p. 460/72, ostatní plocha, manipulační 
plocha, o výměře 35 000 m2, k. ú. ZábřehVŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, nejméně za 
cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 
BaM/ZMOb/0024/21 
Nabídka koupě nemovitých věcí v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, lokalita ulice 
Erbenova 
  
Usnesení číslo: 0313/ZMOb-Vit/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  nabídku ke koupi nemovitých věcí - pozemků: 

• parc. č. 521/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če – garáž, 
• parc. č. 521/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če – garáž, 
• parc. č. 521/5, zahrada, o výměře 144 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 521/6, zahrada, o výměře 31 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 521/7, zahrada, o výměře 75 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 522/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 208 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, jehož součástí je stavba – objekt k bydlení č. p. 372, 
• parc. č. 522/2, zahrada, o výměře 90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/11  
  

• parc. č. 522/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 27 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če – jiná stavba, 
• parc. č. 522/6, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 209 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
 
XX XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

  
2) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy koupit níže uvedené 

nemovité věci-pozemky: 
• parc. č. 521/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če – garáž, 
• parc. č. 521/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če – garáž, 
• parc. č. 521/5, zahrada, o výměře 144 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 521/6, zahrada, o výměře 31 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 521/7, zahrada, o výměře 75 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 522/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 208 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, jehož součástí je stavba – objekt k bydlení č. p. 372, 
• parc. č. 522/2, zahrada, o výměře 90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 522/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 27 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če – jiná stavba, 
• parc. č. 522/6, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 209 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava. 
 
zapsané na Listu vlastnictví číslo 1821 ve prospěch XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, za nabídkovou cenu prodávajícího v případě, že tato bude 
nižší než cena obvyklá v místě a čase stanovená znaleckým posudkem. Kupní cena 
bude hrazena z rozpočtu MOb Vítkovice. 

  
 
BaM/ZMOb/0027/21 
Koupě nemovité věci - budovy bez čp/če v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 
obce Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0314/ZMOb-Vit/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  koupit nemovitou věc - budovu bez čp/če-garáž stojící na pozemku parc. č. st. 3897, 

zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické 
osoby - XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX X XXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX, za sjednanou kupní cenu 120 000,- Kč s tím, 
že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní moci rozhodnutí katastrálního úřadu o 
vkladu vlastnického práva. 

  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/11  
  

BaM/ZMOb/0021/21 
Prodej vlastnického podílu 9/10 k nemovité věci - pozemku parc. č. 575/2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava (lokalita ulice Erbenova) 
  
Usnesení číslo: 0315/ZMOb-Vit/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  prodat nemovitou věc - vlastnický podíl 9/10 k pozemku parc. č. 575/2, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 415 2, v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava: 
• kupující XXX XXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, 

za sjednanou kupní cenu ve výši 436 995,- Kč, za předpokladu úhrady nákladů souvisejících s 
pořízením znaleckého posudku ve výši 5000,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s 
podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí 
kupní cenu i cenu za pořízení znaleckého posudku při podpisu kupní smlouvy. 

  
 
BaM/ZMOb/0020/21 
Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti - správnost 
aplikace zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 
  
Usnesení číslo: 0316/ZMOb-Vit/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informaci o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u městského obvodu 

Vítkovice týkající se správnosti aplikace zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, ustanovení § 94 citovaného zákona, na základě pověření ke 
kontrole č. 13/2021 ze dne 12.06.2021 Magistrátem města Ostravy. 

  
 
BaM/ZMOb/0019/21 
Zápis z 20. zasedání kontrolního výboru 
  
Usnesení číslo: 0317/ZMOb-Vit/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 20. zasedání kontrolního výboru zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 

30.08.2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/11  
  

BaM/ZMOb/0018/21 
Zápis z 22. a 23. zasedání výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového 
a nebytového fondu 
  
Usnesení číslo: 0318/ZMOb-Vit/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 22. zasedání výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu 

konaného dne 16.06.2021 a zápis z 23. zasedání výboru pro podporu bezpečnosti a správy 
bytového a nebytového fondu konaného dne 30.08.2021.  

  
 
BaM/ZMOb/0029/21 
Nabídka ke koupi nemovitých věcí, lokalita ulice Šalounova x Ocelářská 
  
Usnesení číslo: 0319/ZMOb-Vit/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  nabídku ke koupi nemovitých věcí - pozemků: 

• pozemek parcelní číslo 631, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1276 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba – objekt občanské vybavenosti číslo 
popisné 177, 
• pozemek parcelní číslo 633/4, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 152 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, 
• pozemek parcelní číslo 1204/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 474 m2, 
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

od společnosti Vítkovice a. s., IČ 45193070, se sídlem Vítkovice 3020, 703 00 
Ostrava-Vítkovice, zapsaná do obchodní rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 
302. 

  
2) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy koupit níže uvedené 

nemovité věci-pozemky: 
• pozemek parcelní číslo 631, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1276 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba – objekt občanské vybavenosti číslo 
popisné 177, 
• pozemek parcelní číslo 633/4, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 152 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, 
• pozemek parcelní číslo 1204/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 474 m2, 
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

od společnosti Vítkovice a. s., IČ 45193070, se sídlem Vítkovice 3020, 703 00 
Ostrava-Vítkovice, zapsané do obchodní rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 
302, za cenu v místě a čase obvyklou, která bude stanovena Znaleckým posudkem. Kupní 
cena bude hrazena z neúčelové investiční dotace statutárního města Ostravy, případně 
dofinancována z rozpočtu MOb Vítkovice. 

  
 
 


